CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE RONDÔNIA

Palácio Governador Jorge Teixeira
Av. João Pessoa, 4463, centro, Rolim de Moura/RO, CEP. 76940-000.

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/
Fls 1 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025

A Câmara Municipal de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº

05.706.429/0001-12, com sede na Av. João Pessoa, nº 4463, centro, em atendimento ao disposto

no inciso I do art. 55 da Lei nº 14.133/2021, por seu pregoeiro designado através Portaria de

nomeação nº 097/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 006/2025, Processo Administrativo nº

084/2025, critério de julgamento MENOR TAXA, regime de execução  EMPREITADA POR

PREÇO UNITÁRIO, para contratação de empresa especializada em serviços de autogestão de

frota, de forma continua, para prestação de serviço de Sistema de Administração, Gerenciamento

de Frota de Veículos, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado, via

internet, com tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético, eletrônico, ou outro meio

idôneo e digitalmente seguro via web, nas redes de estabelecimentos credenciados pela

CONTRATADA, localizados por todo o Estado de Rondônia, com serviço de manutenção

operacional, preventiva e corretiva, incluído o fornecimento de peças, acessórios, componentes e

materiais originais recomendados pelo fabricante de acordo com as características de cada

veículo, por meio de postos, concessionárias, oficinas multimarcas e centros automotivos, com

mão de obra mecânica, abrangendo: mecânica em geral, revisão elétrica e eletrônica,

arrefecimento, refrigeração, lanternagem, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria,

pintura, pneumático, acessórios, equipamentos obrigatórios, lubrificação, alinhamento e

balanceamento, cambagem, reboques dos veículos por empresas de transporte em suspenso por

guinchamento e socorro mecânico 24 (vinte e quatro) horas todos os dias da semana, e outros

materiais/serviços para o seu perfeito funcionamento, incluindo custo de administração, conforme

condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus anexos.

DO INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/10/2025.

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 30/10/2025 as 09:59h horário de Brasília.

INÍCIO DA DISPUTA: Dia 30/10/2025 as 10:00h horário de Brasília.

LOCAL: https://www.licitanet.com.br/

O Edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/pregao-eletronico-n-

008-2025-proc-adm-no-084-2025-servico-de-gerenciamento-de-frota-criterio-de-julgamento-

menor-taxa, bem como se solicitado no e-mail licitacao@rolimdemoura.ro.leg.br.

Rolim de Moura/RO, 16 de outubro de 2025.

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/pregao-eletronico-n-008-2025-proc-adm-no-084-2025-servico-de-gerenciamento-de-frota-criterio-de-julgamento-menor-taxa
https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/pregao-eletronico-n-008-2025-proc-adm-no-084-2025-servico-de-gerenciamento-de-frota-criterio-de-julgamento-menor-taxa
https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/pregao-eletronico-n-008-2025-proc-adm-no-084-2025-servico-de-gerenciamento-de-frota-criterio-de-julgamento-menor-taxa
mailto:licitacao@rolimdemoura.ro.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE RONDÔNIA

Palácio Governador Jorge Teixeira
Av. João Pessoa, 4463, centro, Rolim de Moura/RO, CEP. 76940-000.

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/
Fls 2 de 2

Leandro Damaceno Stolaric

Agente de Contratação

Port. nº 097/2025.

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/